



Arbetsmarknadsdepartementet

Länsstyrelsen i Stockholms län
Box 22067
104 22 Stockholm

Uppdrag angående jämställdhet inom strategin för romsk inkludering

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Stockholms län att i nära dialog med romska företrädare låta genomföra ett arbete för fördjupad kunskap om frågor som är relevanta för jämställdheten mellan romska kvinnor och män samt flickor och pojkar.

I arbetet med uppdraget bör skillnader i förutsättningarna för inkludering i samhället mellan romska kvinnor och män, flickor och pojkar identifieras. Kunskap och erfarenheter från tidigare jämställdhetsinsatser och studier genomförda av romska organisationer, myndigheter och forskare bör tas till vara i arbetet. I rapporteringen av uppdraget ska förslag på insatser inkluderas. Uppdraget ska genomföras i nära dialog med romska kvinnor och män och i samråd med Diskrimineringsombudsmannen.

Uppdraget löper under perioden 2013-2014 och beräknas kosta totalt högst 850 000 kronor. För uppdragets genomförande får Länsstyrelsen i Stockholms län rekvirera högst 350 000 kronor 2013 och 500 000 kronor 2014. Medlen ska utbetalas av Kammarkollegiet efter rekvisition från Länsstyrelsen i Stockholms län senast den 29 november 2013 respektive den 29 november 2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13, anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut.

Länsstyrelsen ska senast den 1 mars 2015 redovisa uppdraget i en rapport till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet med kopia till Utbildningsdepartementet). I rapporten ska även ingå en ekonomisk redovisning. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet, bankgironummer 5052-5781, senast den 1 mars 2015.

Ärendet

Den 16 februari 2012 beslutade regeringen om skrivelsen En samordnad och långsiktig strategi för romsk inkludering 2012–2032 (skr. 2011/12:56). Länsstyrelsen i Stockholms län har i uppdrag att ansvara för samordningen av den nationella uppföljningen av strategin och för vissa delar av genomförandet. De åtgärder som vidtas inom ramen för strategin ska genomföras med utgångspunkt i de mänskliga rättigheterna och med särskild betoning på principen om icke-diskriminering och jämställdhet. I skrivelsen anges att en fördjupad studie bör göras om frågor som är relevanta för jämställdheten mellan romska kvinnor och män, flickor och pojkar.

På regeringens vägnar

Erik Ullenhag

Maria Engvall

Kopia till
Socialdepartementet/SFÖ
Utbildningsdepartementet/JÄM
Kammarkollegiet
Diskrimineringsombudsmannen